
ПРОБЛЕМИ СЛОВ’ЯНОЗНАВСТВА                                                      PROBL. SLAVONIC STUD. 

 2012. Вип. 61. С. 275–299.                                                                       2012. Vol. 61. Р. 271–299. 

 

ПРОБЛЕМИ СЛОВ’ЯНОЗНАВСТВА  

Випуски 51–60. 2000–2012 

Тематичний покажчик опублікованих матеріалів 
 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ  
 
 

1.1. Історія славістики 
 

1. Бацевич Флорій, Космеда Тетяна. Ювілей знаного славіста, педагога, людини: 
штрихи до портрета Іраїди Георгіївни Галенко // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. 
С. 301–305. 

2. Бачманська Христина, Станкевич Ніна. Досягнення славістики у Вроцлавському 
університеті // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 237–240. 

3. Бібліографія опублікованих праць професора Володимира Чорнія // ПС. Вип. 60. 
Львів, 2011. С. 328–342. 

4. Войтович Леонтій. Патріарх українського слов’янознавства (до 80-річчя профе-
сора Володимира Чорнія) // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С.317–320. 

5. Галенко Іраїда. Науково-методична робота кафедри слов’янської філології Львів-
ського університету (1889–1918) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 39–45. 

6. Галенко Іраїда. Професор Франтішек Крчек: життєпис та науковий доробок (1869–
1916) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 21–39. 

7. Галенко Іраїда. Внесок професора Антоні Малецького в розвиток славістики // 
ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 55–67. 

8. Галенко Іраїда. Мовознавча славістика у Львівському університеті (1787–1939) // 
ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 44–60. 

9. Галенко Іраїда. Філологічна славістика у Львівському університеті (1849–1939): 
етапи розвитку // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 301–302. 

10. Галенко Іраїда. Яків Головацький як славіст // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 13–31. 
11. Галенко Іраїда. Мовознавча славістика у працях Яна Чекановського // ПС. 

Вип. 56. Львів, 2007. С. 316–317. 
12. Галенко Іраїда. Внесок Яна Янова у філологічну славістику // ПС. Вип. 58. Львів, 

2009. С. 25–35. 
13. Галенко Іраїда. Викладацька діяльність Якова Головацького у Львівському універ-

ситеті (в контексті розвитку українознавства і славістики) // ПС. Вип. 57. Львів, 
2008. С. 13–27. 

14. Ганус Сергій. Німецька славістика доби Просвітництва // ПС. Вип. 53. Львів, 
2003. С. 37–54. 

15. Глушков Христо. Внесок професора Володимира Чорнія в історичну болгаристику 
(з нагоди 80-літнього ювілею) // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 322–325. 

16. Голик Роман. Формування галицької славістики в контексті наукових теорій та етно-
культурних стереотипів (ХІХ–30-ті роки ХХ ст.) // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 21–32. 

17. Єдлінська Уляна. Професору Левкові Полюзі – 70 // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. 
С. 213–215. 

18. Зашкільняк Леонід. Історична полоністика останнього десятиріччя в Україні // 
ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 34–38. 

19. Зашкільняк Леонід. R.: Копилов С.А. Проблеми історії слов’янських народів в істо-
ричній думці України (остання третина XVII–початок ХХ ст.). – Кам’янець-Поділь-
ський: Оіюм, 2005. – 464 с. // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 289–293. 

20. Іван Гранчак [Некролог] // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 374. 
21. Калета Петр. Михайло Мольнар як дослідник чесько-українських і словацько-

українських літературних зв’язків // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 227. 
22. Кривенко Маргарита. Славістичні дослідження Івана Лозинського // ПС. Вип. 51. 

Львів, 2000. С. 312–316. 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
276 

23. Кривенко Маргарита. Нонна Копистянська у колі вчителів, учнів, колег і друзів. 
До 80-річчя від дня народження // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 249–254. 

24. Кріль Михайло. Чеська тема у працях Івана Брика // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. 
С. 226. 

25. Кріль Михайло. Історична словакістика на Україні в 1990-х роках // ПС. Вип. 52. 
Львів, 2002. С. 228–229. 

26. Лаврецький Роман. Викладання історико-славістичних дисциплін у Львівському 
університеті в 1918–1930 рр. // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 46–49. 

27. Міщук Сергій. В. Качановський – дослідник слов’янської рукописної спадщини // 
ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 36–40. 

28. Мовчанюк Григор. Володимир Моторний. До 75-річчя від дня народження // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 255–258. 

29. Мороховський Володимир. В.І.Пічета – дослідник історії Білорусі // ПС. Вип. 51. 
Львів, 2000. С. 356–359. 

30. Мороховський Володимир. Внесок М.Улащика в білоруську історичну науку // 
ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 244–245. 

31. Моторний Андрій, Моторний Володимир. Невтомний орач перелогів слов’янознав-
ства (До 80-річчя академіка Г.Д.Вервеса) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 216–218. 

32. Моторний Володимир, Моторний Олександр. Бути вірним обов’язку (до 80-
річчя від дня народження професора Л.П.Лаптєвої) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. 
С. 337–338. 

33. Моторний Володимир, Татаренко Алла. Енергія думки (до 80-річчя професора 
Марка Гольберга) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 233–234. 

34. Музичко Олександр. “Слов’янська ідея” у громадській та науковій діяльності 
О.І.Маркевича // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 303–304. 

35. Музичко Олександр. Слов’янознавчі дослідження Ф.І.Леонтовича // ПС. Вип. 54. 
Львів, 2004. С. 243. 

36. Музичко Олександр. Слов’янознавчі студії професора І. А. Линниченка // ПС. 
Вип. 57. Львів, 2008. С. 28–41. 

37. Нагірний Маркіян. Славістична спадщина Терези фон Якоб (Тальфі) // ПС. 
Вип. 52. Львів, 2002. С. 11–20. 

38. Олександр Бейліс [Некролог] // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 373. 
39. Паламарчук Ольга, Чмир Олена. А. І. Степович – знаний український учений-

славіст і педагог // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 244–248. 
40. Престижна нагорода професора Володимира Моторного // ПС. Вип. 52. Львів, 

2002. С. 247–248. 
41. Сайпанова Алла. Особистий архів професора Степана Івановича Сідельнікова // 

ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 229–235. 
42. Смогоржевська Ірина. Славістичні зацікавлення С.Маслова // ПС. Вип. 54. Львів, 

2004. С. 245–246. 
43. Стеблій Феодосій. Славіст широкого діапазону. До 70-річчя від дня народження 

Володимира Чорнія // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 235–236. 
44. Файда Олег. Ігор Іванович Шевченко (1922–2009) [Некролог] // ПС. Вип. 60. Львів, 

2011. С. 345–347. 
45. Фрис Ірина. Пам’яті Людмили Єдуардівни Петрухіної // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. 

С. 309–314. 
46. Чехова Властиміла. Історик Йозеф Мацурек як знавець історії слов’янських наро-

дів Східної та Південно-Східної Європи // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 229–230. 
47. Чорній Володимир. Інститут славістики Львівського національного університету 

імені Івана Франка (до 15-річчя з часу заснування) // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. 
С. 303–308. 

48. Чорній Володимир. Нове видання Інституту славістики // ПС. Вип. 55. Львів, 
2005. С. 315–316. 

49. Чорній Володимир. Славістична спадщина Михайла Драй-Хмари (До 120-річчя від 
дня народження) // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 11–24. 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
277 

50. Чорній Володимир. Перший україномовний підручник зі слов’янознавства Ми-
хайла Драй-Хмари // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 201–207. 

51. Чорній Володимир. Подвійний ювілей “Проблем слов’янознавства” // ПС. 
Вип. 60. Львів, 2011. С. 11–20. 
 
 

1.2. Славістичні форуми 
 

52. Кравчук Алла. Міжнародна наукова конференція “Мова як іноземна: проблеми 
сертифікації за європейськими стандартами” (Львів, 23–24 квітня 2009 р.) // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 295–296. 

53. VIII Міжнародний славістичний колоквіум (Львів, 20–22 травня 1999 р.); ІХ Міжна-
родний славістичний колоквіум (Львів, 23–25 травня 2000 р.). Резюме виступів / 
Передм. М. Кріля // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 211. 

54. Кріль Михайло. VIII Всеслов’янський з’їзд і його ідейно-політична спрямованість // 
ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 305. 

55. Кріль Михайло. XV Міжнародний славістичний колоквіум (16–18 травня 2006 р.) 
// ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 325–326. 

56. Лазор Оксана. VІІІ Міжнародний сорабістичний семінар (Львів, жовтень 1999 р.) // 
ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 232–235. 

57. Лазор Оксана. ІХ Міжнародний сорабістичний семінар (Львів, жовтень 2001 р.) // 
ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 239–242. 

58. Лазор Оксана. ХІ Міжнародний сорабістичний семінар (Львів, 5–7 жовтня 2005 р.) 
// ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 312–314. 

59. Лобур Надія, Татаренко Алла, Чорній Володимир. ІХ Міжнародний славістичний 
колоквіум (Львів, травень 2000 р.) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 221–227. 

60. Лобур Надія, Татаренко Алла, Чорній Володимир. ХІІІ Міжнародний славістич-
ний колоквіум (Львів, 19–21 травня 2004 р.) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 261–266. 

61. Нахлік Євген. Міжнародний з’їзд славістів у Любляні // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. 
С. 311–314. 

62. Полещук Тамара, Чорній Володимир. Засідання славістичної комісії НТШ (Львів, 
березень 2000 р.). // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 236–237. 

63. Сливинський Остап. Міжнародна студентська наукова конференція “Юліуш 
Словацький: погляд з перспективи ХХІ століття” (Львів, 2–3 грудня 2009 р.) // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 296–298. 

64. Сойка-Машталєж Хелена. Slavus sum et nihil slavica a me alienam esse puto. 
Владислав Нерінг – вчений, редактор, учитель (Вроцлав, 20–21 жовтня 2010 р.) // 
ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 313-314. 

65. Татаренко Алла. Славістичні форуми в Югославії 2001 р. // ПС. Вип. 52. Львів, 
2002. С. 243–246. 

66. Татаренко Алла. Міжнародна наукова конференція “Жанри в сербській літературі – 
походження, поетика форм” (Новий Сад, 10–11 листопада 2004 року) // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 267–268. 

67. Филипчук Михайло. ІІ Міжнародний симпозіум “Народження слов’янських 
держав: стан та перспективи досліджень” // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 249–251. 

68. Чорній Володимир. XIV Міжнародний славістичний колоквіум (Львів, 24–26 
травня 2005 р.) // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 309–311. 

69. Чорній Володимир. XVІІ Міжнародний славістичний колоквіум (15–16 травня 
2008 р.) // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 303–307. 

70. Чорній Володимир. XVIII Міжнародний славістичний колоквіум (14–15 травня 
2009 р.) // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 291–294. 

 
 

1.3. Кирило-мефодіана 
 

71. Грабова Лібуше. Константин Філософ і Ренесанс ІХ ст.  // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. 
С. 211–212. 

72. Григораш Наталя. Кирило-мефодіївська проблематика у працях учених 
України ХІХ–початку ХХ ст. // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 19–23. 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
278 

73. Дзюба Йоланта. Постаті Кирила і Мефодія в “Хозарському словнику” Мілорада 
Павича // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 126–132. 

74. Кашуба Марія. Кирило-мефодіївська спадщина в українській духовній 
культурі // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 13–18. 

75. Любащенко Вікторія. До питання про кирило-мефодіївську традицію у 
Галицько-Волинській Русі // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 22–40. 

76. Мацьолек Мануеля. Кирило-мефодіївська традиція в чеських мовних апологіях 
XVII–XVIII ст.// ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 193–201. 

77. Панайотов Веселін. Нові акростишні підписи святих Кирила і Мефодія // 
ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 221–228. 

78. Пашаєва Ніна. Кирило-мефодіївська спадщина і проблема російського пере-
кладу богослужіння // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 304–305. 

79. Плещинський Анджей. Кирило-мефодіївські традиції у середньовічній Чехії 
та ідеологія королівської влади Пшемисловичів // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. 
С. 19–26. 

80. Сальков Анатолій. Кирило-мефодіївська традиція у словенському національно-
культурному відродженні (друга половина XIX ст.) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. 
С. 212–213. 

81. Татаренко Алла. Постмодерні легенди про св. Кирила (“Хозарський словник” 
М. Павича та “Пуп світу” В. Андоновського) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 148–155. 

82. Тюрменко Ірина. Внесок Івана Огієнка в українську кирило-мефодіану // ПС. 
Вип. 51. Львів, 2000. С. 334–336. 

83. Файда Олег. Кирило-мефодіяна на сторінках “Трудов Киевской духовной 
академии” // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 27–36. 

84. Чмир Олена. Давні слов’янські азбуки-графіті: місце у кирило-мефодіївській 
традиції // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 331–334. 
 
 

1.4. Публікації та огляди документів 
 

85. Кравець Ольга. Неопубліковані листи В.Ягича до О.Барвінського // ПС. Вип. 51. 
Львів, 2000. С. 189–192. 

86. Кравець Ольга. Хорватські дописувачі Олександра Барвінського // ПС. Вип. 54. 
Львів, 2004. С. 221–226. 

87. Кріль Михайло. Невідомий лист Якова Головацького // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. 
С. 283–288. 

88. Кріль Михайло. Неопублікована праця Якова Головацького “Новооткрытыя 
свhдhнія о св. Меfодіи” // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 211–220. 

89. Кріль Михайло. Два невідомі документи до історії Празького університету // ПС. 
Вип. 55. Львів, 2005. С. 279–286. 

90. Лазор Оксана. Невідомий переклад “Заповіту” Тараса Шевченка верхньолужиць-
кою мовою // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С.305–310. 

91. Моторний Володимир, Моторний Андрій, Медовніков Олександр. Невідомі та 
забуті переклади О.Луцького з чеської модерної поезії // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. 
С. 293–302. 

92. Ясіновський Юрій. Невідомі спогади Мирослава Антоновича // ПС. Вип. 52. 
Львів, 2002. С. 181–188. 

93. Лешкович Наталя. Архіви Львова і Кракова ХІХ–початку ХХ ст. у дослідженнях 
сучасних польських істориків // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 314–315. 

94. Kaleta Petr. Zápisky Františka Řehoře ze Srpna 1891 // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. 
С. 347–351. 
 
 

1.5. Питання бібліотекознавства, бібліографії та книгознавства 

 

95. Бабка Лукаш. Українські матеріали у Слов’янській бібліотеці // ПС. Вип. 59. Львів, 
2010. С. 243–246. 

96. Вялова Свєтлана. Глаголичні букварі на Україні // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 213. 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
279 

97. Колосовська Ольга. Формування славістичної бібліотеки Антона Петрушевича // 
ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 190–201. 

98. Лук’яненко Олександра. Спадщина Юліуша Словацького у книгосховищах 
Львова (до 195-річчя від дня народження) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 179–189. 

99. Мінець Юлія. “Лавсаїк” Палладія Еленопольського: до питання про слов’янські пе-
реклади візантійських агіографічних творів // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 41–51. 

100. Олексів Ілона. Сербська книжка XIX ст. у ЛНБ ім. В.Стефаника НАН України // 
ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 313. 

101. Фрис Віра. Сербсько-українські книжкові зв’язки XІV–XVІII ст. (за матеріалами 
львівських книгозбірень) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 173–178. 

102. Шпик Ігор. Спорідненість тератологічних орнаментів болгарських та українських 
книг XII–початку XV ст. // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 206–213. 

103. Шпик Ігор. Болгарські мотиви в плетінчастому орнаменті українських рукописних 
книг (остання чверть XІV−перша половина XVІ ст.) // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. 
С. 67–79. 

 
 

2. МОВОЗНАВСТВО 
 
 

2.1. Загальні питання 

 

104. Бацевич Флорій. Шляхи розвитку філософії мови у східних слов’ян: візантійські та 
південнослов’янські впливи // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 143–148. 

105. Бацевич Флорій. R.: Punkt widzenia w tekscie i w dyskursie // Pod red. J.Bart-
mińskiego, S.Niebrzegowskiej–Bartmińskiej, R.Nycza. “Czerwona seria”. T.19. – 
Lublin: W-wo Uniwersytetu im. M.Curie-Skłodowskiej, 2004. – 361 s. // ПС. 
Вип. 55. Львів, 2005. С. 294–298. 

106. Бук Соломія. Слов’янський досвід укладання частотних словників мови пись-
менника // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 217–224. 

107. Кіцила Лідія. Деякі теоретичні проблеми дослідження омонімії в слов’янському 
мовознавстві // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 159–166. 

108. Коростенський Їржі. Із життя слів: зникнення і повернення // ПС. Вип. 54. 
Львів, 2004. С. 73–77. 

109. Костюшко Оксана. Тематичні словники у сучасній слов’янській лексикографії // 
ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 271–280. 

110. Кровицька Ольга. Українська історична лексикографія у міжслов’янському 
контексті // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 136–144. 

111. Полюга Левко. Українські історичні словники в контексті слов’янської лекси-
кографії // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 195–198. 

112. Остапенко Олена. До історії слов’янської лексикографії: Juridisch-politische 
Terminologie für die slavischen sprachen Öesterreichs // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. 
С. 264–270. 

113. Паламарчук Ольга. Відтворення слов’янських онімів як проблема транслатології // 
ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 247–249. 

114. Парзулова Маріяна. Антропонімний текст як джерело мовної та історичної 
інформації // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 134–142. 

115. Тепляков Іван. Деякі нові тенденції у фразеографії слов’янських мов на сучасному 
етапі // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 252–255. 

116. Тепляков Іван. Фразеологічна семантика (на матеріалі деяких слов’янських мов) // 
ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 156–163. 

117. Тепляков Іван. Граматична норма у фразеології (на матеріалі чеської та деяких 
інших слов’янських мов) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 202–207. 

118. Тищенко Олег. До проблеми міжобрядового стереотипу у слов’янських мовах // 
ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 149–158. 

119. Ястремська Тетяна. Жива ватра: назви, пов’язані із цим поняттям у слов’янських 
мовах // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 216. 

 
 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
280 

2.2. Старослов’янська і церковнослов’янська мови, їхній вплив на станов-
лення окремих слов’янських мов 

 

120. Антоняк Божена. Синкретизм значень часу й долі в спільнослов’янському корені 
*ROK- та його похідних // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 288–290. 

121. Вдовина Олена. Філософські дискусії навколо виникнення слов’янської азбуки та 
утвердження церковнослов’янської мови // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 199–205. 

122. Гомонай Руслана. Українські прикметники з префіксом при- у відношенні до 
праслов’янського стану мови // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 174–181. 

123. Кажарнович Ярослав. Церковнослов’янський Апостол Сілезький та Львівський 
Апостол Івана Федорова з 1574 року (аналіз флексійних форм іменника) // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 161–168. 

124. Пілецький Володимир. R.: Царалунга І.Б. Старослов’янська мова. Львів: 
Новий Світ–2000, 2007. 188 с. // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 296–298. 

125. Тимошик Галина. Старослов’янізми у тексті перекладу Св.Письма П.Куліша та 
І.Пулюя // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 243–244. 

126. Федик Любов, Лазор Оксана. Молитва Івана Золотоустого на кожну годину дня 
і ночі: церковнослов’янський та українські тексти // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. 
С. 174–182. 

127. Царалунга Інна. Використання мультимедійних технологій у викладанні старо-
слов’янської мови // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 214–220. 

128. Царалунга Інна. Праслов’янська мовна спадщина у складі українських 

ойконімів на -ани (-яни) // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 152–160. 
129. Царалунга Інна. До питання мовної основи українсько-білоруських писем-

них пам’яток XIV–XVII ст. // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 202–206/ 
130. Чмир Олена. Концептуалізація права у старослов’янській та давньоруській 

мовах: концепт злочин // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 320–321. 
 
 

2.3. Міжслов’янські мовні зв’язки. Слов’янські і неслов’янські мови 

 

131. Ашиток Надія. Внутрішня форма номінативних одиниць, похідних від слов’ян-
ських і неслов’янських етимонів, у світлі адаптаційних процесів в українських 
діалектах // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 245–247. 

132. Ашиток Надія. Моделі формування багатозначного слова у східнослов’янських 
мовах // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 183–193. 

133. Бук Соломія. Лексичні мінімуми в слов’янській лексикографічній традиції (на 
прикладі польської, російської та української практики) // ПС. Вип. 54. Львів, 
2004. С. 236. 

134. Васильєва Людмила. Особливості мови Боснії та Герцеговини (порівняно з хор-
ватською і сербською нормою) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 174–179. 

135. Васильєва Людмила. Динамічні процеси в сербській, хорватській та боснійській 
лексиці кінця ХХ–початку ХХІ ст. // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 143–155. 

136. Винниченко Світлана. Конотація як компонент значення (на матеріалі україн-
ських, польських та англійських фразеологічних одиниць з компонентом вода) // 
ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 197–211. 

137. Дільна Юлія. Польські та східнослов’янські мовознавці про явище семантичної 
трансформації фразеологізмів // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 269–276. 

138. Доценко Тетяна. Сучасний стан дослідження крилатих висловів болгар-
ської, української та російської мов // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 271–277. 

139. Кравчук Алла. Семантична природа компонента в працях польських, україн-
ських і російських лінгвістів // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 258–261. 

140. Медвідь-Пахомова Світлана. Сучасна офіційна формула іменування українців 
у загальнослов’янському контексті: історія, тенденції, впливи // ПС. Вип. 52. 
Львів, 2002. С. 213–214. 

141. Огієнко Ірина. Екстралінгвістичні умови реактуалізації тюркізмів у сучасному 
болгарському медійному дискурсі // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 191–198. 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
281 

142. Огієнко Ірина. Функціонально-семантичне значення дискурсивного слова нейсе 
(на матеріалі текстів сучасних болгарських мас-медіа) // ПС. Вип. 59. Львів, 
2010. С. 247–251. 

143. Пешорда Дамір. Відмінності між хорватською та сербською мовами в процесі їх 
розвитку // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 270–272. 

144. Ріпецька Ольга. Структурні типи в слов’янсько-німецькій ойконімії // ПС. 
Вип. 51. Львів, 2000. С. 249–251. 

145. Сорока Ольга. Фонетичне освоєння англіцизмів у болгарській мові // ПС. 
Вип. 56. Львів, 2007. С. 321–322. 

146. Станек Каміла. Вираження емоцій у слов’янських і неслов’янських мовах на 
прикладі почуття заздрості в польських і турецьких прислів’ях // ПС. Вип. 59. 
Львів, 2010. С. 286. 

147. Шкіринець-Гасюк Галина. Інтерпретація власних назв у перекладах І.Франка зі 
слов’янських мов // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 283–285. 

148. Ястремська Тетяна. Карпатоукраїнсько-західнослов’янські мовні контакти: лек-
сика пастухування // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 145–153. 

 
 

2.4. Окремі слов’янські мови 
 

 

Болгарська мова 

 

149. Албул Ольга. Тенденція до інтернаціоналізації у сучасній болгарській літера-
турній мові // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 319–320. 

150. Костюшко Оксана. Тематичні словники у болгарській лексикографії (друга 
половина ХХ ст.) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 320. 

151. Мъжлекова Мария. За някои форми на глаголи с инфинитивна наставка -и- в 
новооткрития кирилски апракос // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 276–278. 

152. Попазова Марія. Проблеми збереження кирилиці у зв’язку зі вступом Болгарії до 
європейського союзу // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 280. 

 

Українсько-болгарські мовні контакти 

153. Пономаренко Людмила. Спільні лексичні елементи іншомовного походження як 
фактор виникнення міжмовної омонімії (на матеріалі української та болгарської 
мов) // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 182–190. 

154. Стаменова Албена. Давньоболгарська лексична спадщина в сучасній україн-
ській літературній мові // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 229–235. 

 
 

Лужицькосербські мови  

 

155. Васильєва Людмила. R.: Костянтин Трофимович. Становлення та розвиток 
верхньолужицької літературної мови. Львів, 2009. – 229 с. // ПС. Вип. 60. 
Львів, 2011. С.297–300. 

156. Сятковська Ева. Спроба періодизації історії верхньолужицької літературної 
мови // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 207–216 

157. Моторний Олександр. Семантичні особливості фразеологізмів верхньолу-
жицької мови з компонентом hłowa // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 212–218. 

158. Моторний Олександр. Соматизм ruka у дзеркалі верхньолужицької фразеології 
// ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 278–282. 

159. Моторний Олександр. Міфологічний компонент у складі фразеологізмів верх-
ньолужицької мови // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 277–281. 

160. Моторний Олександр. Фразеологія верхньолужицької мови з компонентом-
онімом (лінгвокультурологічний аспект) // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 191–198 

161. Савка Оксана. Етноаксіологічний аспект рецепції біблійних універсалій (на 

матеріалі ФО верхньолужицької мови з онімом Вавилон) // ПС. Вип. 58. Львів, 
2009. С. 184––196. 

 
 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
282 

Польська мова 

 

162. Бацевич Флорій, Кравчук Алла. R.: Jadacka Hanna. System słowotwórczy 
polszczyzny (1945–2000). Warszawa: Polskie Wydawnictwo Naukowe, 2001. 203 s. // 
ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 200–203. 

163. Бук Соломія. Соціологія лексикографії з погляду університетської кафедри 
та з перспективи ринку: інтерв’ю з польським лексикографом Мирославом 
Баньком // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 327–333. 

164. Вус Наталія. Засоби формування та вираження суб’єктивно-модальних значень 
у польській мові // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 192–201. 

165. Гута Ольга. Про метафоризовану лексику польської мови у журналі “POLITYKA” 
// ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 214–215. 

166. Гута Ольга. Метафора хворого організму у польських періодичних виданнях на 
політичну тематику // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 284. 

167. Дільна Юлія. Фразеологічні модифікації та новотвори в молодіжній прозі 
Ізабелли Сови // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 283–290. 

168. Дільна Юлія. Фразеологія як засіб художнього опису людини (на матеріалі творів 
Ізабелли Сови) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 318. 

169. Дільна Юлія. Фразеологічні модифікації з додаванням компонентів – функції в 
польській молодіжній прозі // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 176–183. 

170. Зелінська Марія. Словозмінні особливості польського мовлення учнів суботніх 
шкіл (на прикладі школи м. Борислав) // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 83. 

171. Король Леся. Особливості вербальних категорій у польському мовленні учнів львів-
ських шкіл з польською мовою викладання // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 319. 

172. Король Леся. Регіональні особливості словозміни польських іменників та прик-
метників (на матеріалі питальника для учнів шкіл міста Львова з польською 
мовою викладання) // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 231–237. 

173. Король Леся. Особливості вираження граматичної категорії особи у мовленні 
учнів шкіл міста Львова з польською мовою викладання // ПС. Вип. 59. Львів, 
2010. С. 282. 

174. Кравчук Алла. Семантика антропонімів у польській фразеології // ПС. Вип. 53. 
Львів, 2003. С. 185–191. 

175. Кравчук Алла. Роль власної назви у лінгвокультурному маркуванні польської 
фразеології // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 235–236. 

176. Кравчук Алла. Новий тип дефініцій фразеологізмів у польських словниках // 
ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 181–196. 

177. Кравчук Алла. “Гра у фразеологію”: фразеологічні інновації в сучасній польській 
пресі // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 317–318. 

178. Кравчук Алла. Мовна норма в польських словниках // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. 
С. 161–173. 

179. Кравчук Алла, Чирва Євгенія. R.: Войцева О.А. Польська мова: навчальний 
посібник. Чернівці: Видавничий дім “Букрек”, 2007. 384 с. // ПС. Вип. 59. Львів, 
2010. С. 267–271. 

180. Крайчинська Галина. Фразеологія у польських пареміологічних та 
лексикографічних джерелах // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 168–178. 

181. Крайчинська Галина. Польські фразеологізми з компонентом pieniądze на 
позначення рис характеру людини // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 202–208. 

182. Крайчинська Галина. Розвиток фразеологічної науки у Польщі // ПС. Вип. 55. 
Львів, 2005. С. 164–180. 

183. Лозинська Оксана. Емоції у невербальному та вербальному вираженні (на 
матеріалі польської мімічної фразеології) // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 209–221. 

184. Лозинська Оксана. Фразеологічна одиниця kręcić nosem у корпусах текстів 
польської мови // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 221–230. 

185. Лозинська Оксана. Концептуалізація емоції радості в польській кінематичній 
фразеології // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 252–258. 

186. Огорілко Оксана. Зв’язок керування у писемному мовленні поляків Львова // 
ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 238–246. 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
283 

187. Огорілко Оксана. Типові синтаксичні кальки в текстах сучасної польськомовної 
преси Львова // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 181–190. 

188. Сагата Юлія. Людина в польській анімалістичній фразеології // ПС. Вип. 59. 
Львів, 2010. С. 285. 

 

Українсько-польські мовні контакти 

189. Албул Ольга. R.: Postscriptum Polonistyczne. Katowice, 2009. №. 1(3): Polonistyka i ję-
zyk polski na Ukrainie // Red. A.Krawczuk, J.Tambor, (współpraca) M.Rusin. 328 s. // 
ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 271–274. 

190. Гонтарук Лариса. Семантичні процеси у полонізмі цнота в українській мові 
XVII ст. (на матеріалі творів Д. Наливайка) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 167–173. 

191. Гонтарук Лариса. Парадигматика полонізму цнота в українській мові XVI–
першої половини XVII ст. // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 164–184. 

192. Гонтарук Лариса. Характер запозичень із польської мови в українську XVI–
першої половини XVII ст. // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 78–103. 

193. Зелінська Марія. Лексичні особливості польського мовлення учнів суботньо-
недільних шкіл Львівщини // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 225–234. 

194. Косьцюв Томаш, Юзьвікевич Пшемислав. Концепт тіла як багатозначної 
фразеологічної одиниці в українській та польській мовах // ПС. Вип. 51. Львів, 
2000. С. 262–264. 

195. Коциба Наталя. Польсько-український словник за редакцією Лукії Гумецької як 
основа для об’єктивної багатофункціональної лексикографічної бази даних // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 169–180. 

196. Петрухін Віталій. Про назву польської держави в українській мові (питання 
термінології) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 214. 

197. Сагата Юлія. Кіт у мовній картині світу поляків і українців // ПС. Вип. 57. 
Львів, 2008. С. 282–290. 

198. Сойка-Машталєж Гелена. Мовний образ українця в польській міжвоєнній пресі 
1918–1939 рр. // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 154–163. 

 
 

Сербська мова 

 

Українсько-сербські мовні контакти 

199. Іванович Мілена. Форма прямого додатка в заперечних конструкціях в 
українській і сербській мовах // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 113–121. 

200. Іванович Мілена. Нульова реалізація додатка при перехідних дієсловах в 
українській та сербській мовах // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 194–201. 

201. Полюга Левко. Порівняльна характеристика правописних систем української та 
сербської мов // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 151–155. 

 
 

Словацька мова 

 

202. Гілецька Зоряна. Словацькі фразеологічні одиниці та їх реалізація у тексті // 
ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 128–136. 

203. Гуменна Оксана. Семантичні запозичення у лексиці сучасної словацької мови 
(на матеріалі преси кінця ХХ–початку ХХІ ст.) // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. 
С. 236–245. 

204. Седлакова Маріанна. Про рецепцію зорового й слухового комунікативного 
каналу (на матеріалі словацьких дієслів смислового сприймання й мовлення) // 
ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 278–283. 

205. Тимон Оксана. Сучасна словацька мова: статус, функціонування, тенденції 
розвитку // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 209–216. 

206. Ястремська Зоряна. Сучасні психолінгвістичні дослідження фразеології у 
Словаччині // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 217. 

207. Unuk Drago. Strukturne značilnosti slovenskega zloga // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. 
С. 272–276. 

 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
284 

Українсько-словацькі мовні контакти 

208. Ястремська Зоряна. Словацька й українська фразеологія із компонентом “kus–
шматок” // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 216. 

209. Ястремська Зоряна. Словацькі й українські фразеологізми з компонентами-
назвами мір об’єму і місткості та їх варіантність // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. 
С. 180–186. 

 
 

Хорватська мова 

 

210. Васильєва Людмила. Особливості формування хорватської літературно-мовної 
норми (друга чверть–кінець ХІХ ст.) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 156–167. 

211. Васильєва Людмила. Співвідношення “система – норма – стандарт – узус” у 
штокавських мовах // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 104–112. 

212. Хороз Наталія. Словосполучення–цитати у мові хорватської преси // ПС. 
Вип. 52. Львів, 2002. С. 215–216. 

213. Хороз Наталія. Семантичні трансформації фразеологізмів у текстах сучасних 
хорватських газет // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 222–228 

214. Хороз Наталія. Семантичні засоби комічного в сучасній хорватській періоди- 
ці // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 163–169. 

 
 

Чеська мова 

 

215. Безулик Ольга. Тенденції розвитку офіційного чеського діловодства // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 122–127. 

216. Осташ Любов. Чеські особові власні імена з погляду їх походження // ПС. 
Вип. 51. Львів, 2000. С. 285–288. 

217. Пілецька Наталія. Парадигматичні відношення в сучасній чеській економічній 
термінології // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 208–216. 

218. Поліщак Людмила. Вираження просторових відношень у чеській фразеології // 
ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 170–175. 

219. Поліщак Людмила. Концепт “час” у чеській фраземіці // ПС. Вип. 59. Львів, 
2010. С. 259–264. 

220. Тепляков Іван. R.: Даниленко Л.І. Чеська мова: Підручник для студентів 
вищих навчальних закладів (Київ: Довіра, 2006. 543 с.) // ПС. Вип. 57. Львів, 
2008. С. 293–296. 

 

Українсько-чеські мовні контакти 

221. Назаренко Лілія. Деякі аспекти взаємодії чеської та української фразеологічних 
компаративних мікросистем у процесі перекладу // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. 
С. 255–258. 

 
 

Інші мови 

 

222. Васильєва Людмила. До питання кодифікації правописних норм мови бос-
нійських мусульман // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 215. 

223. Касцючик Валенціна. Сінанімія фразеалагізмаў у дыялектнай мове Берас-
цейшчыны // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 265–269. 

224. Ярова Інга. Cловенська традиція вивчення фразеологічних одиниць // ПС. 
Вип. 57. Львів, 2008. С. 199–208. 

 
 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
285 

3. ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 
 
 

3.1. Загальні питання  
 

225. Пандуревич Єленка. Сестра чи мати? Причинки до вивчення південнослов’ян-
ських народних балад // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 158–162. 

226. Петрухіна Людмила. Пейзаж у контексті теорії літератури (на матеріалі 
слов’янської поезії) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 125–134. 

227. Петрухіна Людмила. Діалектика Ероса і Танатоса у слов’янській романтичній 
баладі // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 137–147. 

228. Петрухіна Людмила. Слов’янська балада епохи романтизму: ґенеза і проблема 
жанру // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 79–90. 

229. Петрухіна Людмила. Поетика фантастичного у слов’янській романтичній 
баладі // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 103–111. 

230. Фрис Ірина. Неоміфологізм у слов’янських літературах ХХ ст. // ПС. Вип. 56. 
Львів, 2007. С. 228–236. 

231. Татаренко Алла. R.: Сава Дамjанов. НОВО ЧИТАЊЕ ТРАДИЦИJЕ. Нови Сад: 
Дневник, 2002 // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 298–300. 

 
 

3.2. Міжслов’янські літературні зв’язки 
 

232. Кочур-Лейк Клавдія. “Testament starca jednego” Бартоломея Папроцького 
польською та чеською мовами // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 100–107. 

233. Лазаревич ді Джакомо Персида. Фізіократична зумовленість хорватської і 
сербської літератури ХVІІІ–ХІХ ст. // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 108–123. 

234. Мацевко Лідія. Українська тематика у творчості Івана Буніна // ПС. Вип. 51. 
Львів, 2000. С. 128–137. 

235. Янішевський Олександр. “Підпільна Росія” Сергія Степняка-Кравчинського та 
“Нігілісти” Вацлава Гонсьоровського: збіжності, антиномії, нараційні стратегії // 
ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 109–113. 

236. Янішевський Олександр. Дискурс жінки в повістях Вацлава Гонсьоровського “Ні-
гілісти” та Софії Ковалевської “Нігілістка” // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 140–144. 

 
 

3.3. Окремі слов’янські літератури 
 

Болгарська література 
 

237. Дяків Віра. Модерністичне вирішення психологічного конфлікту в романі Д.Ді-
мова “Поручник Бенц” // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 252–259. 

238. Сливинський Остап. Між насолодою та ідентичністю: деякі антропологічні 
аспекти нарації Йордана Радічкова // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 103–112. 

239. Сливинський Остап. Мовчання як ієрогліф: до проблеми жанрово-наративної 
гри у прозі болгарських неомодерністів // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 153–160. 

 

Українсько-болгарські літературні контакти 

240. Кріль Богдан. Національно-визвольний рух на Балканах 70-х років ХІХ ст. у 
поезії Ісидора Пасічинського // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 268–272. 

241. Стоянов Стиліян. Іронічні підходи в літературі: “Рекреації” Юрія Андруховича  
та “Німеччина – огидна казка” Віктора Паскова // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. 
С. 317–320. 

 
 

Лужицько-сербська література 
 

Українсько-лужицько-сербські літературні контакти 

242. Лазор Оксана. Якуб Барт-Чішинський та Україна // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. 
С. 249–255. 

243. Моторний Володимир. Міхал Август Краль – зачинатель лужицької літературної 
україніки // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 249–254. 

244. Моторний Володимир. Рецепція творчості Мато Косика в Україні // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 237. 

245. Моторний Володимир, Моторний Андрій. Творчість Юрія Брезана в Україні: 
переклади, дослідження, відгуки // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 256–262. 

 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
286 

Польська література 

 

246. Випасняк Наталія. Сновидіння як структурний елемент у поетичній творчості 
Адама Міцкевича (на прикладі вірша “Снилася зима”) // ПС. Вип. 51. Львів, 
2000. С. 297–299. 

247. Гжешна Сильвія. Sacrum у поезії Яцка Подсядли (збірка “Аритмія”) // ПС. 
Вип. 60. Львів, 2011. С.182–192. 

248. Лук’яненко Олександра. Світова поезія крізь призму світогляду Яна 
Каспровича // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 123–127. 

249. Лук’яненко Олександра. Поетичні образи Збігнєва Герберта // ПС. Вип. 52. 
Львів, 2002. С. 135–142. 

250. Макарчик Юльяна. Проблема двiйника в творчoстi С. Грабинського // ПС. 
Вип. 55. Львів, 2005. С. 302–303. 

251. Мацкевич Людмила. Ідея євангельського добра в романах та оповіданнях 
Анджея Струґа // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 302. 

252. Нахлік Ярослав. Філософське підґрунтя візії душі в польській поезії раннього 
модернізму // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 114–121. 

253. Нахлік Ярослав. “Dusza z tych pęt wyrwana”: діалектика душі/тіла в поезії 
Антонія Лянґе // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 135–142. 

254. Фрис Ірина. Міф Книги у творчості Тадеуша Новака // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. 
С. 107–115. 

255. Фрис Ірина. Особливості авторської міфотворчості Т. Новака // ПС. Вип. 58. 
Львів, 2009. С. 145–150. 

256. Фрис Ірина. Тадеуш Новак як міфотворець // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 122–
134. 

257. Янішевський Олександр. Проза Вацлава Гонсьоровського: ідейно-естетичне 
наповнення // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 120–126. 

 

Українсько-польські літературні контакти 

258. Вознюк Ольга. Візія України в есеїстиці Єжи Стемповського // ПС. Вип. 56. 
Львів, 2007. С. 237–246. 

259. Лучук Іван. Ars poetica: Маланюк – Тувім (інтертекстуальний діалог) // ПС. 
Вип. 60. Львів, 2011. С. 243–251. 

260. Нахлік Євген. Тарас Шевченко, Пантелеймон Куліш і Микола Костомаров у 
перцепції Юзефа-Богдана Залеського // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 95–102. 

261. Нахлік Олеся. Творчість Мануели Ґретковської в Україні та Польщі: виклик 
імперативним дискурсам // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 143–151. 

262. Петляк Анна. Твори Ігнація Красіцького та Адама Міцкевича у вільних пере-
кладах Петра Гулака-Артемовського // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 123–130. 

263. Петрухіна Людмила. Транспозиції образів “душа-природа” в українській та 
польській модерністській поезії // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 306–309. 

264. Петрухіна Людмила. R.: Євген Нахлік. Доля – los – судьба: Шевченко і польські 
та російські романтики. Львів, 2003. – 568 с. – [Cерія “Літературознавчі студії”. 
Вип. 8] // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 295–297. 

265. Савіцка-Юрек Йоланта. Декілька зауваг про дійсність, змальовану в “Sielankach 
nowych ruskich” Юзефа Бартоломея Зіморовича // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. 
С. 287–288. 

266. Сачок Олеся. Рецепція польської літератури на сторінках журналу “Всесвіт” 
(1991–2005) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 260–270. 

267. Сачок Олеся. Українська Віслава Шимборська: ретроспектива та перспективи 
рецепції творчості // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 145–152. 

268. Сухомлинов Олексій. Феномен історичної пам’яті у творах-спогадах Анджея 
Хцюка та Ромуальда Верніка // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 138–146. 

269. Фрис Ірина. Міфологема циклічності буття (життя–смерть–воскресіння) у поль-
ській та українській літературах XX ст. // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 122–128. 

270. Чопик Григорій. Формування стереотипу поляка в українській літературі // ПС. 
Вип. 51. Львів, 2000. С. 303–305. 

 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
287 

Сербська література 

 

271. Бошкович Драґан. Світ масок: онтологічний, історичний і наративний театр у 
романі Мілоша Црнянського “Друга книга Переселень” // ПС. Вип. 57. Львів, 
2008. С. 129–137. 

272. Василишин Марія. Трагічна візія світу у сербській неореалістичній літературі (на 
матеріалі прози Видосава Стевановича) // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 128–135. 

273. Василишин Марія. Монологічна версія неореалістичної оповіді Драгослава 
Михаїловича (у контексті сербської неореалістичної прози) // ПС. Вип. 56. Львів, 
2007. С. 158–165. 

274. Ґордич Ісідора. Зображення іноземців у сербській літературі: картина Венеції у 
“Гірському вінці” Петра Петровича Нєґоша // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 219–227. 

275. Гук Зоряна. Постмодерністські експерименти у “Хозарському словнику” Мило-
рада Павича // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 120–127. 

276. Гук Зоряна. Елементи постмодерної поетики у “Хозарському словнику” Мило-
рада Павича // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 150–157. 

277. Гук Зоряна. Автоцитатність як основна складова інтертекстуальності у драмах 
Мілорада Павича // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 133–139. 

278. Дам’янов Сава. Зародження сербського просвітництва, класицизму та перед-
романтизму: рецепція як творчість // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 113–117. 

279. Дзюба Йоланта. Освоєна “чужість” Нового Саду в російському еміграційному 
дискурсі // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С.131–137. 

280. Живкович Ана. Поетика закінчення: меланхолія наприкінці одного з гуморис-
тичних романів Стевана Сремца // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 252–257. 

281. Моцна Ірина. Новий Єрусалим як символ у творчості Борислава Пекича // ПС. 
Вип. 57. Львів, 2008. С. 263–268. 

282. Моцна Ірина. Циклізація як спосіб побудови літературного твору (на при-
кладі антиутопічних творів сербського письменника Борислава Пекича) // 
ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 154–163. 

283. Ніколич Часлав. Історія та (не)пристосований герой: одна “дивна і неймовір-
на розповідь” Мілоша Црнянського // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 258–267. 

284. Ристич Анка. Королева Єлена – “многосветла” краса середньовіччя // ПС. Вип. 
60. Львів, 2011. С. 237–242. 

285. Татаренко Алла. Постмодерні есперименти з формою в романі Данила Кіша 
“Мансарда” // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 142–149. 

286. Татаренко Алла. Розвиток стратегії гіпертекстуальності у творчості Мілорада 
Павича (на прикладі роману “Дамаскин”) // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 118–125. 

287. Татаренко Алла. Інтержанрова прозова модель Сави Дам’янова як приклад ство-
рення постмодерністського метатексту // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 164–175. 

 

Українсько-сербські літературні контакти 

288. Гольберг Марк. Йован Скерлич про українську літературу // ПС. Вип. 52. Львів, 
2002. С. 217–218. 

289. Лучук Іван. Палімпсести: мистецтво поетичне у віршах Мілорада Павича та 
Василя Стуса // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 208–215. 

290. Татаренко Алла. Рецепція творчості Милорада Павича в Україні // ПС. Вип. 53. 
Львів, 2003. С. 113–119. 

291. Татаренко Алла. R.: KOBZAR: faksimile Abramovih prevodov pesnika, pisatelja 
in slikarja Tarasa Ševčenka. Ljubljana: Družina, 2007. 152 s. // ПС. Вип. 57. 
Львів, 2008. С. 298–300. 

 
 

Словацька література 

 

292. Білас Юлія. Ідейно-естетичні пошуки в словацькій літературі на межі ХІХ–ХХ ст. 
(до проблеми становлення реалізму в словацькій літературі) // ПС. Вип. 56. Львів, 
2007. С. 112–119. 

293. Білас Юлія. Хорватські мотиви в новелах Мартіна Кукучіна // ПС. Вип. 57. 
Львів, 2008. С. 138–144. 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
288 

294. Жемберова Вєра. Літературний та авторський статус словацької письменниці в 
ХХ ст. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 218. 

295. Станіславова Зузана. Літературна стилізація біблійного тексту (на матеріалі 
художніх творів для дітей і молоді М.Руфуса і О.Сліацького) // ПС. Вип. 51. Львів, 
2000. С. 293–296. 

296. Станіславова Зузана. Феномен страху в словацькій літературі для дітей і моло- 
ді // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 218. 

297. Станіславова Зузана. Словацька соціально-побутова проза для дітей і юнацтва в 
90-х роках ХХ ст. (криза жанру) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 165–170. 

 

Українсько-словацькі літературні контакти 

298. Джоганик Ярослав, Чучка Павло. Українська література Словаччини на зламі 
тисячоліть: стан і перспективи // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 218–219. 

 
 

Хорватська література 

 

299. Вівчар Соломія. Традиції і новаторство у фантастичних оповіданнях Горана 
Трибусона // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 98–106. 

300. Вівчар Соломія. Оніричні, парапсихологічні і психопатологічні явища у фантас-
тичних оповіданнях Горана Трибусона // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 247–251. 

301. Вівчар Соломія. Особливості постмодерної поетики у оповіданнях Павао 
Павличича // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 176–181. 

302. Климець Мар’яна. Система символічно-фантастичних образів у малій прозі 
Антуана Густава Матоша // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 156–164. 

303. Климець Мар’яна. Корені літературної фантастики у хорватському модерніз- 
мі // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 91–97. 

304. Климець Мар’яна. Демістифікація надприродного у фантастичній прозі хор-
ватського модернізму (на прикладі оповідань “Смерть грабаря” Н. Андріяшевича  
і “Бошкарина” В. Назора) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 135–141. 

 
 

Чеська література 

 

305. Клічак Галина. Екзистенціал абсурду в психологічній прозі Ладіслава Фукса // 
ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 127–134. 

306. Крупей Олена. Антонін Згорж і його роман про Людвіга ван Бетховена // ПС. 
Вип. 53. Львів, 2003. С. 255–258. 

307. Мочерна Вікторія. Марґінальний автобіографізм у чеській літературі: Богуміл 
Грабал та Йозеф Шкворецький // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 246–253. 

308. Урбанова Сватава. Роздуми над проблемами чеської літератури кінця ХХ ст. // 
ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 138–142. 

 

Українсько-чеські літературні контакти 

309. Мовна Уляна. Українські сюжети у праці П.Й.Шафарика “Про русалок” // ПС. 
Вип. 52. Львів, 2002. С. 224. 

310. Мовчанюк Григір. Тема патріотизму в трагедії Й. В. Фріча “Іван Мазепа” // ПС. 
Вип. 52. Львів, 2002. С. 102–109. 

311. Моторний Володимир. Олександр Колесса й українсько-чеські взаємини між-
воєнного двадцятиліття // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 110–117. 

 
 

Інші літератури 

 

312. Павичич Младен. Трансформація типів оповідача у словенському романі 
часів Югославії Тіто // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С.147–153. 

313. Шевчук Тетяна. Етнокультурний дискурс роману Ю. Полякова “Грибний цар” 
(імагологічні нариси) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 166–173. 

 
 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
289 

4. ФОЛЬКЛОРИСТИКА ТА ЕТНОГРАФІЯ 
 
 

4.1. Фольклористика 

 

314. Бородін Ксенія. Внесок Вацлава з Олеська у розвиток слов’янського наро-
дознавства // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 116–125. 

315. Бородін Ксенія. “Pieśni polskie i ruskie ludu Galicyjskiego” Вацлава з Олеська в 
рецепції західнослов’янських учених // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 39–46. 

316. Бородін Ксенія. Проблема класифікації польських і українських пісень у 
збірнику Вацлава з Олеська // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 238–243. 

317. Гінда Олена, Вторак Ірина. Славістична спадщина Оскара Кольберга: проблема 
варіативності фольклорних текстів // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 259–263. 

318. Горбань Ірина. Фольклорна культура болгарської діаспори у дослідженнях 
українських учених кінця ХІХ–першої половини ХХ ст. // ПС. Вип. 51. Львів, 
2000. С. 24–33. 

319. Горбань Ірина. Фольклор болгарської діаспори у дослідженнях українських 
учених другої половини ХХ ст. // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 32–38. 

320. Збир Ірина. Український фольклор у розвідках польських дослідників (на 
матеріалі “Покуття” Оскара Кольберґа) // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 254–262. 

321. Луньо Євген. Сатирична рецепція комуністичної Польщі у повстанській 
пісні “Гей у Москві” // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 287–294. 

322. Матюхіна Олександра. Віли – давньослов’янські божества // ПС. Вип. 51. Львів, 
2000. С. 50–56. 

323. Ящевська Магдалена. Відображення культу св. Іллі у польських, російських 
та українських прислів’ях // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 93–99. 

 
 

4.2. Етнографія 

 

324. Білоус Віра. Народна культура та побут населення Боснії у подорожніх замітках 
військовослужбовців-українців 70–80 років ХІХ ст. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. 
С. 224–225. 

325. Кость Соломія. “Стежки і прогулянки по Галицькій землі” К. Запа як джерело 
досліджень з української етнографії // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 151–157. 

326. Кость Соломія. Львів як об’єкт краєзнавчих досліджень Карела Запа // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 216–221. 

327. Кріль Михайло. R.: Valašková N. František Řehoř (1857–1899) a jeho etnografická 
činnost (S ukázkami článku F.Řehoře z Haliče). Praha, 1999. 167 s. + 15 il. // ПС. 
Вип. 52. Львів, 2002. С. 204–208. 

328. Кріль Михайло. Франтішек Ржегорж – речник чесько-української взаємності 
(Львів, жовтень 1999 р.) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 228–229. 

329. Мовна Уляна. Бджола у традиційних уявленнях українців та болгар: порівняльна 
характеристика // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 87–94. 

330. Мовна Уляна. Бджільництво в етнографічних дослідженнях чеських, словацьких 
і польських учених (ХХ ст.) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 61–72. 

331. Мовна Уляна. Польськомовна преса Львова як джерело до вивчення бджіль-
ництва українців Галичини (перша половина ХІХ ст.) // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. 
С. 269–276. 

332. Мовна Уляна. Бджільництво очима сучасників: погляд крізь призму польських 
господарських трактатів XVII ст. // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 231–237. 

333. Мовна Уляна. Обрядові аспекти українського бджільництва в публікаціях зару-
біжних слов’янських етнографів // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 280–286. 

 
 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
290 

5. ІСТОРІЯ ТА ІСТОРІОГРАФІЯ 
 
 

5.1. Загальні питання 

 

334. Ачкіназі Борис. Франція і проблеми відновлення державності слов’янських 
народів під час і після закінчення Першої світової війни (історіографічний аспект) 
// ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 219–224. 

335. Бакула Богуслав. Європа і слов’янство у баченні Томаша Масарика // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 11–19. 

336. Бергер Ян. Статистичні установи Галичини в другій половині XIX–на початку ХХ 
ст. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 221. 

337. Войтович Леонтій. “Баварський географ”: проблеми локалізації слов’янських 
племен // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 42–62. 

338. Войтович Леонтій. Угро-слов’янські взаємини у другій половині ІХ ст. // ПС. 
Вип. 58. Львів, 2009. С. 41–50. 

339. Войтович Леонтій. Русь: поморські слов’яни чи варяги? // ПС. Вип. 60. Львів, 
2011. С. 33–46. 

340. Гуйванюк Микола. Січовий рух у Галичині й на Буковині початку ХХ ст. у 
загальнослов’янському контексті // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 263–268. 

341. Зашкільняк Леонід. Історія слов’янських народів у системі підготовки істориків: 
методологічні аспекти // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 228. 

342. Казьмєрчак Дорота. Слов’янський клуб у Кракові: ґенеза, мета і засади // ПС. 
Вип. 52. Львів, 2002. С. 40–46. 

343. Кріль Михайло. Слов’янські національні програми в оцінці Івана Франка // ПС. 
Вип. 56. Львів, 2007. С. 312–313. 

344. Лешкович Наталя. Проблеми середньовічної історії слов’ян у висвітленні 
московського журналу “Родина” (90-ті роки ХХ–початку ХХІ ст.) // ПС. Вип. 55. 
Львів, 2005. С. 306. 

345. Маліновскій Анджей. Балканська криза 1875–1876 рр. // ПС. Вип. 54. Львів, 
2004. С. 238. 

346. Мацевко Ірина. Проблеми міжслов’янських взаємин у висвітленні часопису 
“Славянскій Векъ” // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 238–239. 

347. Музичко Олександр. Одеське слов’янське благочинне товариство імені святих 
Кирила та Мефодія: основні етапи діяльності // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 311–
312. 

348. Пшик Володимир, Чорній Володимир. Експозиція львівських музейників на 
ювілейній виставці, присвяченій битві під Варною 1444 р. // ПС. Вип. 54. Львів, 
2004. С. 269–270. 

349. Троян Сергій. Слов’янські народи в австрійській суспільно-політичній думці 
початку ХХ ст. // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 92–99. 

350. Фісанов Володимир. Фантом панславізму та реалії політики Росії щодо Австро-
Угорщини (1914–1918) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 352–355. 

 
 

5.2. Окремі слов’янські країни 

 
 

Білорусія 

 

351. Лойка Павло. Проблеми міждержавних стосунків у діяльності сеймиків Великого 
князівства Литовського (друга половина ХVІ–початок ХVІІ ст.) // ПС. Вип. 52. 
Львів, 2002. С. 219–220. 

352. Луговцова Світлана. Дворянство Білорусі першої половини XIX ст.: чисельність, 
конфесійна належність, внутрішньостановий склад // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. 
С. 59–67. 

353. Мороховський Володимир. Білоруський національний рух наприкінці ХІХ–на 

початку ХХ ст. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 220–221. 
 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
291 

Українсько-білоруські відносини 

354. Адамович Сергій. Білоруська державність у зовнішньополітичній концепції 
Союзу визволення України (1914–1918) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 239–240. 

355. Пазняк Сергій. З практики викладання української історії в Білоруському 
державному університеті // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 230. 

356. Панько Олександр. Питання державного кордону в білорусько-українських 
переговорах 1918 р. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 65–72. 

357. Яленська Ірина. Про політику українізації в школах білоруського Полісся в роки 
німецько-фашистської окупації // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 226–227. 

 
 

Болгарія 

 

358. Галун Ніла. Хр.Ботев про болгарський національно-визвольний рух // ПС. 
Вип. 51. Львів, 2000. С. 343–347. 

359. Галун Ніла. Христо Ботев про етногенез і ранню історію болгар // ПС. Вип. 52. 
Львів, 2002. С. 219. 

360. Свириденко Вікторія. “Проект визволення Болгарії від османського гніту” Івана 
Кішельського // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 222–228. 

361. Чорній Володимир. Болгарське національне відродження: хронологічні рамки і 
періодизація // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 84–91. 

362. Чорній Володимир. Синтетичні праці з історії Болгарії // ПС. Вип. 52. Львів, 
2002. С. 191–199. 

363. Чорній Володимир. R.: Георги Н.Николов. Централизъм и регионализъм в 
ранносредневековна България (края на VII–началото на ХІ в.). София: 
Академично издателство “Марин Дринов”, 2005. 232 с. // ПС. Вип. 56. Львів, 
2007. С. 305–307. 

364. Щодра Ольга. R.: Емил Михайлов. Формирането на Киевска Русия в 
историческата литература. Основни насоки и представители. София, 
Университетско издателство “Св. Климент Охридски”. 1999. 390 с. // ПС. 
Вип. 51. Львів, 2000. С. 199–205. 

365. Юрейко Ольга. Внесок А.Стамболійського у розробку та реалізацію станової 
теорії у Болгарії // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 315. 

 

Українсько-болгарські відносини 

366. Шпик Ігор. Болгари на українських землях (кінець XIV–перша половина XVI ст.) 
// ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 57–72. 

367. Чорній Володимир. R.: Украинската емиграция в България след Първата 
световна война. Документален каталог. Автори и съставители к.ф.н. Виталий 
Москаленко – научен ръководител и Емине Хакова. София, 2000. 151 с. // ПС. 
Вип. 53. Львів, 2003. С. 291–294. 

 
 

Македонія 

 

368. Козік Любов. Македонський національно-культурний рух у 20–30-х роках  
XX ст. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 222–223. 

 

 

Польща 

 

369. Ададуров Вадим. Наполеон і Галичина: французькі плани обміну польських 
провінцій Австрії на Сілезію в 1806–1807 рр. // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 69–
75. 

370. Маланчук-Рибак Оксана. Тенденції розвитку сучасних польських ґендерних 
досліджень // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 360–362. 

371. Мрака Ігор. Проблема польсько-німецького кордону в контексті британських 
ініціатив унормування відносин між Польщею та СРСР (грудень 1943–березень 
1944 рр.) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 84–91. 

372. Мрака Ігор. Лінія Керзона у політиці Великої Британії щодо нормалізації 
польсько-радянських відносин (1943) // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 86–94. 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
292 

373. Мрака Ігор. Секреты польской политики. Сборник документов (1935–1945). Сост. 
Л.Ф.Соцков. Москва, 2009. 383 с. // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 301–302. 

374. Овсінський Юрій. Фільваркове господарство Речі Посполитої XVIII ст. в оцінці 
польської історіографії // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 29–40. 

 

Українсько-польські відносини 

375. Вітенко Микола. Польське велике землеволодіння в Галичині (кін. ХІХ–поч. ХХ 
ст.) // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 303. 

376. Войтович Леонтій. Польща, Мазовія, Литва та Угорщина у боротьбі за спадщину 
Романовичів // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 52–66. 

377. Ґеник Микола. Владислав Желенський і проблема польсько-українського 
примирення після Другої світової війни // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 101–109. 

378. Гіза Антоні. Українці і поляки у неославістському русі 1906–1912 рр. // ПС. 
Вип. 53. Львів, 2003. С. 225–229. 

379. Дудяк Олег. Національна структура населення Львівського воєводства за 
польським переписом 1931 р.: проблема достовірності даних // ПС. Вип. 56. 
Львів, 2007. С. 315–316. 

380. Журавльова Світлана. Україна–Польща: проблеми двосторонніх відносин (1921–
1923) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 222. 

381. Зелінський Богуслав. Що знали жителі Познані і Познанщини про Україну сто 
років тому? // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 76–83. 

382. Качараба Степан. Еміграційна політика Польщі та її реалізація на Західній 
Україні (1919–1939) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 73–85. 

383. Качмар Володимир. Справа українського університету на тлі польсько-ук-
раїнських суперечностей у Галичині 1901–1908 рр. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. 
С. 47–58. 

384. Комар Володимир. Роль В. Бончковського в нормалізації польсько-українських 
відносин у Галичині 1935 р. // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 90–97. 

385. Мельник Ганна. Головні напрями урядової політики Польщі стосовно україн-
ського населення Східної Галичини (1918–1926) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. 
С. 221–222. 

386. Ніколаєнко Ольга. Діяльність поляків у Київському товаристві сільського гос-
подарства та сільськогосподарської промисловості у 70–80-ті роки ХІХ ст. // ПС. 
Вип. 55. Львів, 2005. С. 41–51. 

387. Павленко Микола. Допомога української громадськості Польщі біженцям з 
Великої України (1921–1923) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 107–111. 

388. Потульницький Володимир. Роль польської шляхти у формуванні світоглядних 
та ідеологічних засад українського монархізму в другій половині ХІХ–на початку 
ХХ ст. // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 57–68. 

389. Руда Оксана. Берестейська унія у дослідженнях львівських польських істориків 
(1890−1914) // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 63–72. 

390. Руда Оксана. Українське козацтво та польсько-козацькі відносини у працях 
польських істориків Львова кінця ХІХ–початку ХХ ст. // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. 
С. 67–78. 

391. Сенич Марія. Погляди Єжи Ґєдройця на польсько-українське примирення // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 236–242. 

392. Тхоржевська Тетяна. До питання про опозицію “свій”–“чужий”: “ляхи” та 
“мужики” на території степового Побужжя // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 278. 

393. Юрчук Оксана. Українське питання в діяльності польських консерваторів (1919–
1923) // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. С. 73–85. 

394. Юрчук Оксана. Українське питання у політичній публіцистиці братів Бохенських 
(1930–1939) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 73–83. 

395. Яровий Валерій, Ільюшин Ігор. Епілог акції “Бужа” на західноукраїнських 
землях та доля Армії Крайової у Львові в 1944 році у світлі нових документів // 
ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 86–91. 

 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
293 

Росія 

 

396. Боляновський Андрій. “Акція Власова” у політиці Третього райху на завершаль-
ному етапі німецько-радянської війни // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 64–78. 

397. Момотюк Ігор. Візантійська спадщина як фактор формування російської 
державності (за матеріалами російської періодики 90-х років ХХ ст.) // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 241–242. 

398. Чума Богдан. “Щоденник подорожі в Московію” герцога де Лірія-і-Херіка – 
джерело до вивчення російсько-іспанських відносин у 1727–1730 рр. // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 80–91. 

 

Українсько-російські відносини 

399. Гєровська Хелена. Російські старообрядці Подільської губернії (друга половина 
ХІХ–початок ХХ ст.) // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 314. 

400. Ковальчук Наталія. Російський неославізм і українське питання в публіцистиці 
Олександра Погодіна // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 100–106. 

401. Лешкович Наталія. Історія України у висвітленні сучасних російських учених (за 
матеріалами нової російської енциклопедії) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 242. 

402. Лешкович Наталія. Російський слов’янофіл І.Киреєвський та його ставлення до 
України // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 339–343. 

403. Лихачова Тетяна. Становище біженців з Царства Польського та Східної 
Галичини у Російській імперії в роки Першої світової війни // ПС. Вип. 58. Львів, 
2009. С. 79–89. 

404. Овсінський Юрій. Старообрядці–пилипони в маєтках Міхала Жевуського у 
Подільському воєводстві Речі Посполитої (30–60-ті роки XVIII ст.) // ПС. Вип. 56. 
Львів, 2007. С. 313–314. 

405. Позняк [Пазняк] Сергій. Особливості місіонерської діяльності Російської 
православної церкви в Галичині в роки Першої світової війни // ПС. Вип. 53. 
Львів, 2003. С. 68–75. 

406. Полещук Тамара. Юрій Венелін й початки дискусії про національну ідентичність 
українців і росіян // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 277–278. 

407. Яновський Олег. “Широкомасштабна диверсія”, або план захоплення Волині // 
ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 220. 

 

 

Хорватія 

 

408. Балта Іван. Осієк в роки Першої світової війни: хроніка одного хорватського 
міста за матеріалами преси та архівів // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 230–240. 

409. Дзюба-Погребняк Олена. Перша світова війна на сторінках часопису “Hrvatska 
njiva” // ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 52–63. 

410. Нагірний Микола. Хорватські серби у першій половині 1990-х років: причини і 
характер збройного конфлікту // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 92–101. 

411. Нагірний Микола. Виборчі технології хорватської влади (1990-ті роки) // ПС. 
Вип. 56. Львів, 2007. С. 316. 

 

Українсько-хорватські відносини 

412. Нагірний Микола. Хорватсько-українські взаємини (90-ті роки ХХ ст.) // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 246. 

413. Нагірний Микола. Діяльність кризового штабу русинів та українців Хорватії 
(1991–1993) // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 98–105. 

414. Нагірний Микола. Динаміка чисельності русинів та українців Хорватії у ХХ ст. 
// ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 110–121. 

 

 

Чехія 

 

415. Гетені Мартін. Деякі міркування стосовно звернення мораван до візантійського 
імператора Михаїла III // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 11–21. 

416. Кріль Михайло. До 150-річчя від дня народження Томаша Масарика (Львів, 
березень 2000 р.) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 229–231. 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
294 

417. Čechová Vlastimila. Několik poznámek k problematice Velkomoravského období 
Českých dĕjin // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 336–339. 

418. Чехова Властиміла. Основні ознаки християнізації чеських земель і місія свя-
того Войтеха (ІХ–Х ст.) // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 212. 

 
 

Чехословаччина  

 

419. Сирота Роман. Чехословацькі політики і політика в оцінці британських 
дипломатів: інтелектуальна генеза Мюнхена // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 112–
122. 

420. Слесаренко Андрій. Підписні акції та вуличні демонстрації у суспільно-
політичному житті Чехословаччини напередодні “оксамитової революції” 1989 р. 
// ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 240. 

421. Фесенко Володимир. Вплив Польщі на словацький національний рух у Чехосло-
ваччині в 1934–1938 рр. // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 279. 

 

Українсько-чеські відносини 

422. Войтович Леонтій. Союз галицьких Романовичів з Австрією та Чехією у ХІІІ ст. 
// ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 47–56. 

423. Дудник Олександр. Суспільно-політичне життя та громадянська позиція 
українських студентів-емігрантів у Чехословаччині в міжвоєнний період // ПС. 
Вип. 53. Львів, 2003. С. 241–248. 

424. Топінка Євгеній. Чехи у військових формуваннях українських січових стрільців 
та Української Галицької Армії // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 59–64. 

 

 

Югославія 

 

425. Шахін Юрій. Перехід Югославії до нового курсу економічної політики (1955–
1956) // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 26–34. 

426. Шахін Юрій. Радянсько-югославський конфлікт за даними протоколів Політбюро 
ЦК КПЮ // ПС. Вип. 56. Львів, 2007. С. 92–102. 

 

Українсько-югославські відносини 

427. Тодоров Ігор. Позиція України щодо врегулювання югославської кризи (90-ті 
роки ХХ ст.) // ПС. Вип. 53. Львів, 2003. С. 76–86. 

 
 
 

6. КУЛЬТУРА 
 
 

6.1. Культурний і духовний розвиток слов’ян 

 

428. Вижкевич-Максимов Реґіна. Мультиетнічні суспільства з перспективи 
об’єднаної Європи (на прикладі українців у Польщі та Сербії) // ПС. Вип. 58. 
Львів, 2009. С. 106–112. 

429. Дергачова Галина. “Ренесанс, маньєризм чи бароко?” (до проблеми стилю у 
мистецтві Львова другої половини XVI–початку XVII ст.) // ПС. Вип. 51. Львів, 
2000. С. 320–324. 

430. Кріль Михайло. R.: Роль религии в формировании южнославянских наций / 
Ответственный редактор д-р ист. наук И.В.Чуркина. Москва, Эдиториал УРСС, 
1999. 264 с. // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 206–210. 

431. Кровицька Ольга. Іларіон Свєнціцький – коментатор давніх українських 
пам’яток // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. С. 202–208. 

432. Саламаха Наталія. Редакторська діяльність М.Погодіна // ПС. Вип. 54. Львів, 
2004. С. 237–238. 

433. Сiмакова Вольга. Вплив культурно-освітніх товариств на розвиток білоруської 
національної культури наприкінці ХІХ–на початку ХХ ст. // ПС. Вип. 52. Львів, 
2002. С. 225. 

434. Слесаренко Андрій. Чехословацький самвидав: історико-соціологічний аналіз // 
ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 304. 



 ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК ОПУБЛІКОВАНИХ МАТЕРІАЛІВ 

 
295 

435. Степаненко Олена. Македонія та македонці: на перехресті культур // ПС. 
Вип. 54. Львів, 2004. С. 243–244. 

436. Чорній Володимир. R.: Брайчевський М. Походження слов’янської писемності. 
Вид. 2-ге. Київ: Видавничий дім “КМ Академія”, 2002. – 154 с. // ПС. Вип. 54. 
Львів, 2004. С. 229–232. 

437. Шелест Надія. “Chodowiecki – ein Europäer” // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 324–
326. 

438. Шпик Ігор. Високоосвічені болгари – провідники церковно-інституційного та 
культурно-релігійного життя Русі-України (остання чверть XIV–XV ст.) // ПС. 
Вип. 55. Львів, 2005. С. 13–28. 

439. Шпик Ігор. Болгарські іконографічні традиції в українському малярстві (остання 
третина XIІІ–перша половина XVI ст.) // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 47–58. 

 
 

6.2. Міжслов’янські культурні зв’язки 

 

440. Баран Марія. Міжслов’янські контакти Зенона Кузелі // ПС. Вип. 55. Львів, 
2005. С. 306. 

441. Жмуркевич Зеновія. Бідермайєр у контексті слов’янських взаємозв’язків ХІХ ст. 
// ПС. Вип. 55. Львів, 2005. С. 126–133. 

442. Левицька Мар’яна. Образотворче мистецтво слов’янських народів доби роман-
тизму: до питання жанрових і тематичних аналогій // ПС. Вип. 57. Львів, 2008. 
С. 95–108. 

443. Шалашна Наталія. Культурний вплив друкарської діяльності Києво-Печерської 
лаври в XVII–XVIII ст. на інші слов’янські народи // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. 
С. 223–224. 

 
 

6.3. Культурні зв’язки  

 

Українсько-польські культурні контакти 

444. Бородін Ксенія, Гонак Іванна. Польськомовні написи у культурному прос-
торі сучасного Львова: огляд проблеми // ПС. Вип. 60. Львів, 2011. С. 81–92. 

445. Даберт Доброхна. Українські мотиви в польському кіно // ПС. Вип. 52. Львів, 
2002. С. 118–124. 

446. Зашкільняк Леонід. Образ Польщі і поляків в сучасній Україні // ПС. 
Вип. 60. Львів, 2011. С. 68–80. 

447. Корек Януш. Поліетнічність, багатомовність і культурне розмаїття в дискурсах 
польської й української інтелігенції після 1945 р. // ПС. Вип. 54. Львів, 2004. 
С. 20–25. 

448. Кравчук Алла. Зміни в сучасному українському стереотипі поляка (на матеріалі 
анкетування студентів) // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. С. 281. 

 

Українсько-чеські культурні контакти 

449. Каліна Петир. Рефлексія творчості Миколи Лисенка в Чехії // ПС. Вип. 54. 
Львів, 2004. С. 35–43. 

450. Комендова Їтка. Діалог культур: чесько-галицькі зв’язки у ХІІІ ст. // ПС. 
Вип. 52. Львів, 2002. С. 223. 

451. Легкий Микола. Про маловідому рецензію І.Франка “Хмельницький – 
непризнаний польський патріот” // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. С. 300–302. 

452. Моторний Володимир. “Чеські” сторінки біографії Ф.М.Колесси // ПС. Вип. 51. 
Львів, 2000. С. 326–330. 

453. Лазор Оксана. Контакти лужицьких та українських діячів культури другої 
половини ХХ ст. // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 143–150. 

454. Любащенко Вікторія. Кормча книга: сторінка з українсько-балканських взає-
мин // ПС. Вип. 58. Львів, 2009. С. 51–66. 

455. Моторний Володимир, Татаренко Алла. Десанка Максимович і українська 
культура (до 100-річчя від дня народження поетеси) // ПС. Вип. 51. Львів, 2000. 
С. 310–312. 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
296 

456. Нагірний Микола. “Літні школи” як чинник збереження національної іден-
тичності русинів та українців Хорватії (1990-ті рр.) // ПС. Вип. 60. Львів, 
2011. С. 273–279. 

457. Ніколаєнко Ольга. Образ українців у наративах поляків південно-західних 
губерній Російської імперії кінця ХІХ–початку ХХ ст. // ПС. Вип. 59. Львів, 2010. 
С. 92–100. 

458. Сорока Ольга. Ювілей Лiдiї Терзiйської – знаної болгарської україністки // ПС. 
Вип. 59. Львів, 2010. С. 306. 

459. Сьомочкін Ігор. Polonia на християнському цвинтарі у Чернівцях ХІХ–на 
початку ХХ ст.// ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 225–226. 

460. Федорчак Петро, Федорчак Тетяна. Івано-Франківщина в українсько-польсь-
ких культурних взаєминах 1990-х років // ПС. Вип. 52. Львів, 2002. С. 227. 

 

Уклали Володимир ЧОРНІЙ,  

Світлана ВИННИЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 



Іменний покажчик 

 
А 

Ададуров Вадим  369 

Адамович Сергій  354 

Албул Ольга  149, 189 

Антоняк Божена  120 

Ачкіназі Борис  334 

Ашиток Надія  131, 132 

Б 

Бабка Лукаш  95 

Бакула Богуслав  335 

Балта Іван  408 

Баран Марія  440 

Бацевич Флорій  1, 104, 105, 162 

Бачманська Христина  2 

Безулик Ольга  215 

Бергер Ян  336 

Білас Юлія  292, 293 

Білоус Віра  324 

Боляновський Андрій  396 

Бородін Ксенія  314, 315, 316, 444 

Бошкович Драґан  271 

Бук Соломія  106, 133, 163 

В 

Василишин Марія  272, 273 

Васильєва Людмила  134, 135, 155, 210, 
211, 222 

Вдовина Олена  121 

Вижкевич-Максимов Реґіна  428 

Винниченко Світлана  136  

Випасняк Наталія  246 

Вівчар Соломія  299, 300, 301 

Вітенко Микола  375 

Вознюк Ольга  258 

Войтович Леонтій  4, 337, 338, 339, 376, 
422 

Вторак Ірина  317 

Вус Наталія  164 

Вялова Свєтлана  96 

Г 

Галенко Іраїда  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

Галун Ніла  358, 359 

Ганус Сергій  14 

Ґеник Микола  377 

Гетені Мартін  415 

Гєровська Хелена  399 

Гжешна Сильвія  247 

Гіза Антоні  378 

Гілецька Зоряна  202 

Гінда Олена  317 

Глушков Христо  15 

Голик Роман  16 

Гольберг Марк  288 

Гомонай Руслана  122 

Гонак Іванна  444 

Гонтарук Лариса  190, 191, 192 

Горбань Ірина  318, 319 

Ґордич Ісідора  274 

Грабова Лібуше  71 

Григораш Наталя  72 

Гуйванюк Микола  340 

Гук Зоряна  275, 276, 277 

Гуменна Оксана (Тимон Оксана) 203, 205 

Гута Ольга  165, 166 

Д 

Даберт Доброхна  445 

Дам’янов Сава  278 

Дергачова Галина  429 

Джоганик Ярослав  298 

Дзюба Йоланта  73, 279 

Дзюба-Погребняк Олена  409 

Дільна Юлія  137, 167, 168 

Дільна Юлія  169 

Доценко Тетяна  138 

Дудник Олександр  423 

Дудяк Олег  379 

Дяків Віра  237 

Є 

Єдлінська Уляна  17 

Ж 

Жемберова Вєра  294 

Живкович Ана  280 

Жмуркевич Зеновія  441 

Журавльова Світлана  380 

З 

Зашкільняк Леонід  18, 19, 341, 446 

Збир Ірина  320 

Зелінська Марія  170, 193 

Зелінський Богуслав  381 

І 

Іванович Мілена  199, 200 

Ільюшин Ігор  395 

К 

Кажарнович Ярослав  123 

Казьмєрчак Дорота  342 

Калета Петр (Kaleta Petr)  21, 94 

Каліна Петир  449 

Касцючик Валенціна  223 

Качараба Степан  382 

Качмар Володимир  383 

Кашуба Марія  74 

Кіцила Лідія  107 

Климець Мар’яна  304, 302, 303 

Клічак Галина  305 

Ковальчук Наталія  400 

Козік Любов  368 

Колосовська Ольга  97 

Комар Володимир  384 

Комендова Їтка  450 



Володимир ЧОРНІЙ, Світлана ВИННИЧЕНКО 

 
298 

Корек Януш  447 

Король Леся  171, 172, 173 

Коростенський Їржі  108 

Космеда Тетяна  1 

Костюшко Оксана  109, 150 

Кость Соломія  325, 326 

Косьцюв Томаш  194 

Коциба Наталя  195 

Кочур-Лейк Клавдія  232 

Кравець Ольга  85, 86 

Кравчук Алла  52, 139, 162, 174, 175, 176, 
177, 178, 179, 448 

Крайчинська Галина  180, 181, 182 

Кривенко Маргарита  22, 23 

Кріль Богдан  240 

Кріль Михайло (Кріль М.) 24, 25, 53, 54, 
55, 87, 88, 89, 327, 328, 343, 416, 430 

Кровицька Ольга  110, 431 

Крупей Олена  306 

Л 

Лаврецький Роман  26 

Лазаревич ді Джакомо Персида  233 

Лазор Оксана  56, 57, 58, 90, 126, 242, 453 

Левицька Мар’яна  442 

Легкий Микола  451 

Лешкович Наталія  93, 344, 401, 402 

Лихачова Тетяна  403 

Лобур Надія  59, 60 

Лозинська Оксана  183, 184, 185 

Лойка Павло  351 

Луговцова Світлана  352 

Лук’яненко Олександра  98, 248, 249 

Луньо Євген  321 

Лучук Іван  259, 289 

Любащенко Вікторія  75, 454 

М 

Макарчик Юльяна  250 

Маланчук-Рибак Оксана  370 

Маліновскій Анджей  345 

Матюхіна Олександра  322 

Мацевко Ірина  346 

Мацевко Лідія  234 

Мацкевич Людмила  251 

Мацьолек Мануеля  76 

Медвідь-Пахомова Світлана  140 

Медовніков Олександр  91 

Мельник Ганна  385 

Мінець Юлія  99 

Міщук Сергій  27 

Мовна Уляна  309, 329, 330, 331, 332, 333 

Мовчанюк Григір  28, 310  

Момотюк Ігор  397 

Мороховський Володимир  29, 30, 353 

Моторний Андрій  31, 91, 245 

 

Моторний Володимир  31, 32, 33, 91, 243, 
244, 245, 311, 452, 455 

Моторний Олександр  32, 157, 158, 159, 
160 

Моцна Ірина  281, 282 

Мочерна Вікторія  307 

Мрака Ігор  371, 372, 373 

Музичко Олександр  34, 35, 347 

Музичко Олександр  36 

Мъжлекова Мария  151 

Нагірний Маркіян  37 

Нагірний Микола  410, 411, 412, 413, 414, 
456 

Н 

Назаренко Лілія  221 

Нахлік Євген  61, 260 

Нахлік Олеся  261 

Нахлік Ярослав  252, 253 

Ніколаєнко Ольга  386 

Ніколаєнко Ольга  457 

Ніколич Часлав  283 

О 

Овсінський Юрій  374, 404 

Огієнко Ірина  141, 142 

Огорілко Оксана  186, 187 

Олексів Ілона  100 

Остапенко Олена  112 

Осташ Любов  216 

П 

Павичич Младен  312 

Павленко Микола  387 

Пазняк Сергій  355 

Паламарчук Ольга  39, 113 

Панайотов Веселін  77 

Пандуревич Єленка  225 

Панько Олександр  356 

Парзулова Маріяна  114 

Пашаєва Ніна  78 

Петляк Анна  262 

Петрухін Віталій  196 

Петрухіна Людмила  226, 227, 228, 229, 
263, 264 

Пешорда Дамір  143 

Пілецька Наталія  217 

Пілецький Володимир  124 

Плещинський Анджей  79 

Позняк Сергій  405 

Полещук Тамара  62, 406 

Поліщак Людмила  218, 219 

Полюга Левко  111, 201 

Пономаренко Людмила  153 

Попазова Марія  152 

Потульницький Володимир  388 

Пшик Володимир  348 



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 
299 

Р 

Ристич Анка  284 

Ріпецька Ольга  144 

Руда Оксана  389, 390 

С 

Сiмакова Вольга  433 

Савіцка-Юрек Йоланта  265 

Савка Оксана  161 

Сагата Юлія  188, 197 

Сайпанова Алла  41 

Саламаха Наталія  432 

Сальков Анатолій  80 

Сачок Олеся  267, 266 

Свириденко Вікторія  360 

Седлакова Маріанна  204 

Сенич Марія  391 

Сирота Роман  419 

Слесаренко Андрій  420, 434 

Сливинський Остап  63, 238, 239  

Смогоржевська Ірина  42 

Сойка-Машталєж Гелена  64, 198 

Сорока Ольга  145, 458 

Стаменова Албена  154 

Станек Каміла  146 

Станіславова Зузана  295, 296, 297 

Станкевич Ніна  2 

Стеблій Феодосій  43 

Степаненко Олена  435 

Стоянов Стиліян  241 

Сухомлинов Олексій  268 

Сятковська Ева  156 

Сьомочкін Ігор  459 

Т 

Татаренко Алла  33, 59, 60, 65, 66, 81, 231, 
285, 286, 287, 290, 291, 455 

Тепляков Іван  115, 116, 117, 220 

Тимошик Галина  125 

Тищенко Олег  118 

Тодоров Ігор  427 

Топінка Євгеній  424 

Троян Сергій  349 

Тхоржевська Тетяна.  392 

Тюрменко Ірина  82 

У 

[Унук Драго] Unuk Drago  207 

Урбанова Сватава  308 

Ф 

Файда Олег  44, 83 

Федик Любов  126 

Федорчак Петро  460 

Федорчак Тетяна  460 

Фесенко Володимир  421 

Филипчук Михайло  67 

Фісанов Володимир  350 

Фрис Віра  101 

Фрис Ірина  45, 230, 254, 255, 256, 269 

Х 

Хороз Наталія  212, 213, 214 

Ц 

Царалунга Інна  127, 128, 129 

Ч 

Чехова Властиміла  

(Čechová Vlastimila) 46, 417, 418 

Чирва Євгенія  179 

Чмир Олена  39, 84, 130 

Чопик Григорій  270 

Чорній Володимир  47, 48, 49, 50, 51, 59, 
60, 62, 68, 69, 70, 348, 361, 362, 363, 
367, 436  

Чума Богдан  398 

Чучка Павло  298 

Ш 

Шалашна Наталія  443 

Шахін Юрій  426, 425 

Шевчук Тетяна  313 

Шелест Надія  437 

Шкіринець-Гасюк Галина  147 

Шпик Ігор  102, 103, 366, 438, 439 

Щодра Ольга  364 

Ю 

Юзьвікевич Пшемислав  194 

Юрейко Ольга  365 

Юрчук Оксана  394, 393 

Я 

Яленська Ірина  357 

Янішевський Олександр  235, 236, 257 

Яновський Олег  407 

Ярова Інга  224 

Яровий Валерій  395 

Ясіновський Юрій  92 

Ястремська Зоряна  206, 208, 209 

Ястремська Тетяна  119, 148 

Ящевська Магдалена  323 

 


	35
	35_

